mari, Indictione iij.
Samit in SSetbinbung ftefjen fotgenbe groet S3riefe, beten Ueberfejjung

Sfdjubi gfjtontf I, 384, b gibt:

1349, 16 äStntetmottctt.

(Sltdji» Utt.)

Volricus dei gratia Episcopus Constant., Commissarius ad

infrascripta a sede apostolica deputatus, Dilectis in Christo..Plebanis

32

dono pilaris, suctorilst« ordinaria, 8i est sine lite, presentibus

Inuestimus, ^ Mandantes tibi qustenus ipsum in possessionem diets

Ecclesie, iurium st perlinsntisrum eius duess eorporsiem, ?seiens

illius ^ subditos eidem in spiritusiibus et tomporsiibus «bedien»

eism st lieuereneism débitas oxdidere. Ipsumque reeipiss, et ^

» tuis conlrstribus reeipi fsciss in conlrstrem. Datum Lonstsntie,

^nno domini Millesimo cee. xxxoctsuo. Idus ^ Mensis ?ebr,

39.

1349, Si Wintermonat.
(Archiv Uri.)

Nos Volricus dei gratis Episcopus Lonstsntiensis, Lommissarius

sd insrsseripta s sede spostoliea deputstus ^ tenore preseneium

pstefseimns vniuersis, quod no» auetoritste commissioni» s diets
sede nobis trsdite, serustoque ^ tenors commissioois eiusdem, di-
leetum in LKristo Dietum ds ^ttigdusen, s nobis Kumiliter in-
frsseripts ^ per certum suum procuratore!» petentem, sd exeom-
munieseionis, suspensionis et interdict! siijsqus penis et sententijs,
quibuseumque s iure ^ vei sb domine prolatis, quss incidit et que
in eum Iste sunt kistione proeessuum, eontrs quondam I.udovieum
de ^ IZsusris per sedem spostolicsm olim fsctorum, premisss ipsius
confessions Keeeptoque sb eodem procurstore nomine ^ procura»
torio ipsius Muramento de psrendo mandstis ecclesie et slizs srti-
culi» obserusndis, eontentis in eommissione s diets ^ sede super
eo nobis lsets, secundum tormsm eeeiesie sbsoluimus, Ipsumquo
sic sbsoiutum denunoismus publice in Kizs ^ seriptis, Iniuncts sibi
«binde penitenti» ssiutsri, sdieientes expresse quod si eontrs Ku-
iusmodi per eum bursts teeerint ^ cum esseotu, ex tune pro ut
exnune in priores sententiss reisbstur. Datum Lonstsntie snno do-
mini i». ecc xi nono ^ die Ssbbsti proximi post festum beati OtK-

msri, Ivdictione iiz.

Damit in Verbindung stehen folgende zwei Briefe, deren Uebersetzung

Tschudi Chronik I, 384, b gibt:

1349, 19 Wintermonat.
(Archiv Uri.)

Volricus dei gratis Episeopus konstant., Lommisssrius ad in-
irsscripts s sede apostolica deputstus, Dilectis in LKristo.. ?Iedsnis
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ecclesiarum | in Allorf, in Bürgion ct in Sylinon, Ceteris que
Plebanis seu Viccplebanis — in eo qui est j omnium vera salus.
Ex parte Dilectorum in Christo, omnium et singularum vtriusque
sexus personarum, ad Ecclesias parrochi- | ales in Altorf, in
Bürgion et in Sylinon, ac ad ipsarum filias, videlicet Spiringen,
Schachdorf, Zingeln (bte ©üter, worauf bie Äircfje ju ©eliêberg
fteljt, Ijeifen nod) ber Qinqel), Sedorf, Attig- | husen, Oertz-
uelt et Wassen spectantes, sibique subdite, nobis hunliliter est

ultimatum, quod nonnulli clerici, ecclesiasticeque j persone
presentibus indulgemus. Datum Constali, anno | domini

Millesimo ecc. quadragesimo nono. xvj. Kal. decembris, Ind. tertia.

1350, 16 (nidjt 14) £>ttrmtttfl.

(Sltdji» ©djìuiig.)

Volricus dei gratia Episcopus Constant. Commissarius ad

infrascripta a sede apostolica depulatus, Dilectis in Christo Plebanis
in Switz, in Steina, in Muo- j tachtal, in Arta et in Morsach

ecclesiarum, Ceterisque ex parte discreti, viri Cuonradi
dicti ab j lberg Ministri, ac pro co quod quondam
Ludovico de Bauaria presentibus indulgemus.
Datum Constali, anno domini si. ecc. quinquagesimo. I xiiij. Kalen.

Marcij, lud. iij.
30.

1349, 12 (^«ftntoucit.
(©tifiêarctn» Sucera)

Nos Johannes Propositus, totusque Conuentus, videlicet Chuonradus

de Engelberg Camerarium Fridericus de Hochuelden Magister

operis, Johannes de Hvnwil, Johannes Basel- | wint, nec non
Andreas de Moersberg conuenluales monasterii Lucernensis, Ordinis

sancti Benedicli, Constant, dyoc, Vniuersis et singulis, ad

quos présentes peruenerint. j üraüoncs in Christo deuotas cum
noticia subscriptorum. Nouerint omnes et singuli, quos nosce fuerit

oportunum, aul quorum interest vel intererit in futurum, quod
nos j consuetudini uoxie, que pocius corruptcla dicitur, per quam
intfoductum est, vt iupubercs [meri sub exspectatione prebendarum
inonachalium in nostro recipiantut | Monasterio, occurrere volen-

les, cum per huiusmodi receptionem cultus minuatur diuinus, res

S3

eeclesiarum ^ in Eitorf, il, «urgion et i„ Sviinon, Ovteris que
?iebanis seu Viceplebanis — i„ eo qui est ^ omnium vers sslus.
Lx parle Dileclorum in LKristo, omnium et singuiarum vtriusque
sexus personal um, sci Ecclesia» parrocki- ^ sles in Eitorf, in
Lürglon et in Svlinon, se sä ipssrum iilias, viclelieet Spiringen,
ScKaeKdort, Ringeln (die Güter, worauf die Kirche zu Selisberg
steht, heißen noch der Zingel), Sedort, ^ttig- j Kusen, 0ert°-
uelt et Wassel, speetsntes, sibique subliite, nobis KuMiiiter est

intimstum, quoll nonnulli eieriei, eeclesisstieequo j persone
presentibus induigemus. Datum Loiistaii, »uno ^ ciomini

Millesimo ecc. quadragesimo nono. xvz. Usi. deeembris, Inci. tertis.

136«, 1« (nicht 14) Hornung.
(Archi» Schwyz,)

Volricus dei grati» Lpiseopus Constant. Lommisssrius sd

iid'rascripts g sede spostolieg deputatus, Dileetis in LKristo ?Iebsnis
in Sv^itzi, in Steins, iu Muo- j tscbtsl, in .^rts et in Morssed

ecclcsiarum, Leterisqus ex psrte discreti, viri Luonrsdi
dicti ad j lberg Ministri, se — pro vo quod quondam
t,ud«vilo de Lsusciu presentibus induigemus. Da-
tum Lonstso. s„lw domini m. ccc, quinquagesimo. xiiij. Kaien.

Msrclz, lud, iiz.

30.

134«, 12 Ehristmouat.
(StiflScnchi» Lucern,)

IVos iodsnues propositus, totusque Lunuentus, videlicet Lduor,-
rsdus de Eogelbcrg Lsmersrius, priderieu» cle llocduvidei, Magi-
«ter operi», ZoKgnnos de Dvnvvil, ^odsüiie« lîssci^ ^ >vi„t, nec noi,
Undress de Moersberg, ec»,venture» monssteiii I^uceiiiensis, Ordi»

nis sancii Lenedicti, Constant, dvoe. Vniuersis et singulis, sd

quos présentes peruenerint, j Orstiones in LKristo deuutas cum
ooticiu subscriptorum, Xoueriut oiuns» et singuli, quos nosce iuerit
oportunum, ,>ut quorum intercisi vel intererit in tuturum, quod
nos consuetudini noxie, que pocius corruptela dicitur, per qusm
intioduetum est, vt inpuberes pueii sub exspectatioue prebenda! un,

Wuuacbslium in nostro recìpianlu, Monssterio, oceurrere voien-

tos, cum per Kuiusmacli receptionem cult,,» minustur diuinus, res
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mon. dil.ibaiilur, et religio dissoluatur, Statuimus vnanimi |

consensu, deliberatione prehabita diligenti, statutumque hoc corporali
juramento a nobis prestito firmauimus, et sub eiusdem sacramenti

virtute tenore presencium [ promisimus, ad improbam inportuni-
tatem petencium deuitandam, quod infra spacium decern annorum,
datam presencium inmediate sequencium, nullum hominem sub |

exspectatione prebende rccipìemus in monachum et confratrem, et

quod iam receptos sed nondum inslallatos, antequam installantur,
inducemus, vt se ad ob- | seruanciam premissorum simili obligent
iuramento, Nos etiam ac successores nostros ad obseruandum in-
uiolabiliter prescripta presentibus obligantes, Salua | tamen auctoritate

superiorum nostrorum, quorum mandatis jn quantum tenemur

per hoc statutum non intendimus contraire. Si quis autem ex
nobis vel successorum | nostrorum propria temerità«« contra ve-

nerit, id decernimus irritum et inane. Et in euidenciam et
testimonium omnium premissorum, Sigilla nostra duximus j

presentibus appendenda. Datum et Actum, jn Capitulo nostro, Anno

domini m. ecc. xlviiij. xijma. die mensis Decembris. Indictione
lercia. |

31.

1388, 28 £etfeftmtmat,
(S3enebictiner Slbtet Sngelbetg.)

Angnetis dei gratia quondam Regina Vngarorum. Notum faci-

mus omnibus Christi fidelibus présentes litteras inspecturis, Quod

nos vidimus et manibus | nostris habuimus, et ad hue in nostro

conclaui reseruauimus ac de verbo ad verbum audiuimus litteras
infra scriptas, intégras, sanas, non abolitas, non cancellatas | nec

aliqua corrupcione violatas, Duobus sigillis cereis sigillatas, quorum
vnum fuit sigillum Ruod. Abbatis, in quo inmago gloriose virginis
Marie erat insculpta, | stans, ac tenens in sinistro brachio formam

pueri sui Jhesu. cum caracteribus in extremitate circumscriptis.
scilicet Sig. Ruod. Abbatis Mon. Montis Angelorum. | Secundum

vero sigillum, habens inmaginem angeli insculptam, et super mon-
tem slantem, ac florem libi in manu sinistra tenentem. In
extremitate carachteres habens | in hunc modum. Sig. Conuentus Montis
Angelorum. Et quarum litterarum tenor de verbo ad verbum sic

sc habet. — I

SÄ

mon. dibibsntur, et religio dissoluslur, Ststuimus vnsnimi ^ con-

sensu, deliberations predsdits diligenti, ststutumque Koe corporali
iursmento » nobis prestito tirmsuimus, et sub eiusdem sacramenti

virtute tenore preseneium ^ promisimus, sd improdsm ivportuni-
tstem peteneium deuitsndam, quod intra spseium deoem snnorum,
dstsm preseneium inmedists sequeneium, nullum Kominem sud ^

exspeetstions prebende roeipiemu» in monsedum et eonkrstrem, et

quod ism reeeptos sed nondum installato», gntequsm instsllsntur,
indueemus, vt se sd ob- ^ serusncism premissorum simili obligent
iurament«, IVos etism sc suecessore« nostras sd «bserusodum in-
uiolsbiiiter prescripts presentibus «biigsntes, ßsius ^ tsmen sueto-

ritste superiorum nostrorum, quorum msndstis sn qusntuM tevemur

per Koe ststutum non intendimus contraire. Si quis sutem ex
nobis vei suecessorum ^ nostrorum propris temeritst« eontrs ve-

nerit, id decornimus irritum et insne. Lt in euideneism et
testimonium omnium premissorum, Sigilla nostra duxiinus ^ pre-
sentibus sppendends. Datum et ^ctum, in Lspitui« vostro, ^.nvo

domivi «. ecc. xlviiiz. xizms. die Mensis peeembri«. Indistions
terci». ^

31.

ilZ«6, 28 Herbstmonat.

(Benedictiner Abtei Engelberg,)

brigasti» dei gratis quondam Regina Vngarorum. ÎVotum taci-

mus omnibus LKristi lidelibus présentes litterss iospeeturis, lZuod

nos vidimus et msnidus ^ nostri» Ksbuimus, et sd due in nostro

conciavi ressruauimus, se de verbo sd verdum sudiuimus litterss
infra seriptss, intégras, sanss, non sboiitas, non esnceilatss ^ nec

sliqus eorrupeions vioistss, vuobus sigilli» cereis sigiiistss, quorum
vnum suit sigillum lìuod. ^bbstis, in quo inmsgo gloriose virginis
Nsrie erst iuseulpts, ^ stans, sc tenens in sinistro bracino sormsm

pueri sui ^desu. cum esrsctcribus in extremitste eircumscriptis. sci-
licet Sig. Kuyd. Abbati» Non. Novtis ^ngeiorum. ^ Secundum

vero sigillimi, Kadens inmsginem angeli inseuiptam, et super mon-
tem stuntem, ac tlorem lidi in manu sinistra tenentem. In extre-
mitale esracdteres Kadens ^ in dune modum. Sig. Lonuentus Nonti»
^ngeiorum. Ll qusrum lillersrum tenor de verbo sd verbum sic

»e Ksbet. —>
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1307, 13 gämtet.

Illusti domine Regine Vngarie Duina permissione Abbas

Totusque Conuentus Mon. Montis Angelorum orationes in domino.

Ex vestra dignaüone pe- j nés nos humiles requisita confraternitatis

copia et adepta tam illustris domini Felicis recordacionis

quondam Regis Vngarie vestri mariti animam quam et vestri |

remedium vtriusque hominis, et salutem, nostrorum ieiuuiorum,

vigiliarum, orationum, cum singulis regularibus disciplinis, die

noctuque habitis et habendis. participes | facientes. Excellencie

vestre conpromittimus per présentes, vt preoptata vobis et vestre

dignitati longeua vtriusque hominis sospitate, per vnius anni

spacium proximum | post audilum vestri obitum et deeessum Singulis

diebus vigilias cum CoHectis orando psallendo canamus in remedium

vestre anime et salutem. In cuius testimonium, | sub spe

vestre promocionis. Sigilla nostra videlicet predictorum Abbatis

et Conuentus presentibus sunt appensa. Datum in Monte
Angelorum. Anno domini m. ecc. vij. in Octa- | ua Epiphanie. Indictione

iiij.

Vnde nos predicta Angnetis quondam Regina Vngarorum in

euidenciam omnium premissorum présentes littere sunt nostro si- |

gillo pendente fideliter sigillate. Datum in Canpo Regis Anno

domini m. ecc. Lv. in vigilia Michahelis Archageli. |

32.

1362, l aasittteftnonat.

(Slrdji» ©djroog.)

Guillermus miseratione diuina sancti Georgij ad velum aureum

dia- | conus Cardinalis, Dilccto in Christo Conrado de Yberg |

Salutem in domino Vt anime tue salubrius consulatur, Auctoritate

domini pape, cuius | penitentiarie curam gerimus, deuotioni

tue concedimus concedimus quatenus tibi | liceat discretum et

ydoneum presbiterum in confessorem cligere, qui super | peccatis

que sibi confiteberis, nisi talia sint propter que merito sit sedes |

apostolica consulenda, tibi Auctoritate predicta prouideat de debite

absolu- I tionis beneficio et penitentia salutari hinc ad Triennium,
quoliens | fuerit oportunum. Uota vero peregrinationis et absti-

«encie, siqua I emisisti que non poles commode obseruare, ultra-

«s

ts«7, 15 Jänner

Illusi! domine Kevine Vngsrie Duins permissione ^bdss

tolusque Lonuenlus Non. Klonti» ^ngelorum vrstiones in domino.

Lx vestra dignstione pe- j ne» nos Kumile» requisita contrster-

nitatis ««pis et adepts tsm illustri» domivi.. belici» recordsoionis

quondam Kegis Vngarie veslri mariti «nimsm qusm et veslri ^

remedium vtriusque Kominis, et sslutem, nostrorum ieiuniorum,

vigiiisrum, oratiovum, cum singulis rsgulsridus diseiplinis, die

noctuque dsbiti» et Ksbendis. participe» ^ tseientes. Lxeellencie

vestre covpromittimu» per presente», vt preoptsts vodis et vestre

dignitsti longeva vtriusriue dominés «ospitste, per vnius anni spa-

cium proximum ^ post suditum vestri «ditum el decessum Singulis

diebus vigiiiss cum Lolleeti» «rsndo pssiiendo eansmus in reme-

dium vestre snime et sslutem. I» ouius lsstimouium, ^ sub spe

vestre promocioni». Sigilla nostra videlicet predictorum Abbati»

et Lonuentus presentibus sunt sppenss. vstum in Nonte ^vge-
iorum. ^vuo domini «. ecc. viz. in 0ets- j ua Lpipdsnie. Indie-
tione iiiz.

Vnde no» predicts ^ngnetis quondam Kegivs Vngsrorum in

euideneism omnium premissorum presente» iittere sunt nostro si- ^

gilla pendente lideliter sigillate. Datum in Lsnpo Kegis ^nno
domini «. ecc. Lv. i» vigilia NicKabelis ^rebsgeli. ^

32.

1S6S, I Wintermonat
(Archiv Schwyz.)

tiuillermus miseratione diuins ssneti Leorgiz ud velum aureum

dis- ^ conns Lsrdinslis, Diiecto in Loristo Lonrsdo de Vberg ^

Sslutem in domino. Vt snime tue sslubrius covsuistur, ^uetari-
Iste domini pape, ouius ^ penitentisrie curavi gerimv», deuotioni

tue coneedimus coneedimus qustenus tibi ^ liesst diseretum et

vdoneum presbiterum in contessorem eligere, qui super j peccstis

que sibi eoniitederis, nisi tsiis sint propter que merito sit sede» ^

apostolica cansulsnda, libi ^uctoritate predicts prouid«»t de debite

absolu- ^ tionis beneticio et pevitvntia salutari bine ad trieonium,
quuliens ^ tuerit oportuuum. vola vero pérégrination!» et sbsti-

neneie, siqua ^ emisisti que non potes «ammode obserusre, ultra-
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marinis beatorum | Petri et Pauli atque Jacobi apostolorum volis

dumtaxat exccptis, | tibi commutet hac uice idem confessor in

alia opera pietatis. | Datum Auinione, Kal. nouembris, tempore

assumpti apostolatus | officij a domino Vrbano

papa V Anno Primo. |

33.

1429, 12 asracfjwtottat.

(SKutBadjer Slbfdjriftenbnd; 931. 128, b; jefct «ßtäfectut (Solmat.)

Petrus de Osthein Abbas monasterii S. Leodegarii Morbacensis,

tamquam Collator Prœpositurœ monasterii Lucernensis,
déclarât : ipsam Prseposituram vacare propter liberam et puram resig-
nationem domini Johannis Böldelin am Werd, quam de prœsenti

acceptât et approbat propter vocationem Joh. Bold, am Werd, olim
Praepositi supradicti monasterii, ad Abbatiam monasterii Montis

Angelorum, quam cauonice ingressus est. Hucusque monasterio